
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quinta-feira • 23 de Janeiro de 2020 • Ano IV • Nº 296

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
• Aviso de Abertura de Propostas - TP Nº 11.11.01-2019 - Perfuração de 

Poços Profundos 
• Extrato do Contrato - TP 04.11.02-2019 - Contratação de Empresa 

especializada para execução dos serviços de reforma e melhorias da 
Unidade Básica de Saúde mãe Otávia. 

• Extrato do Contrato - TP 04.11.03-2019 - Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de reforma e melhorias da 
Unidade Básica de Saúde Dona Lili 

• Extrato do Contrato - TP 05.11.02-2019 - Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de reforma e melhorias da 
Unidade Básica de Saúde João Ribeiro 

• Extrato do Contrato- TP 05.11.03-2019 - Ref. da Unidade Básica de 
Saúde - Pereiro-CE.  

• Extrato do Contrato - TP 24.10.01-2019 - Reforma da Escola Cleonice 
Freire - Pereiro-CE 



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

C.P.L. 

Fls 

 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, Pereiro-CE, 
comunica aos interessados que no dia 28 de janeiro de 2020, às 13:00 horas, estará 
abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a 
TOMADA DE PREÇOS N° 11.11.01/2019, cujo objeto é a PERFURAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS TUBULARES, CONFORME PROJETO 
E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Pereiro-
Ce, 22 de janeiro de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

 
 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020
2 - Ano IV - Nº 296

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 

                              

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 17.01.01/2020 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO – Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. Contratada: LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, 
CNPJ Nº 04.957.984/0001-54 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MÃE OTÁVIA, LOCALIZADA NO BAIRRO 
POPULARES MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO 
EM ANEXO. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.11.02/2019. Valor 
Global Contratado: R$ 225.501,27 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e um reais 
e vinte e sete centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 120 (cento e vinte) dias. 
Dotações Orçamentárias: 0606.10.301.0171.1.008 - 
CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE SAUDE / 
0606.10.301.0171.1.009 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE 
SAUDE. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Assina pela 
Contratante: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). Assina 
pela Contratada: Denilson Brasil de Melo. Data da Assinatura: 17/01/2020. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020

3 - Ano IV - Nº 296



ESTADO DO CEARÁ 

                              

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 17.01.02/2020 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO – Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. Contratada: MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME, CNPJ Nº 20.873.027/0001-04 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA LILI, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. 
Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.11.03/2019. Valor Global 
Contratado: R$ 150.549,24 (cento e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e 
vinte e quatro centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 120 (cento e vinte) dias. 
Dotações Orçamentárias: 0606.10.301.0171.1.008 - 
CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE SAUDE / 
0606.10.301.0171.1.009 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE 
SAUDE. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Assina pela 
Contratante: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). Assina 
pela Contratada: Jane Maria Silva Monte. Data da Assinatura: 17/01/2020. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020
4 - Ano IV - Nº 296



ESTADO DO CEARÁ 

                              

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 17.01.03/2020 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO – Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. Contratada: MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME, CNPJ Nº 20.873.027/0001-04 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOÃO RIBEIRO, LOCALIZADA NO SÍTIO CAETANO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. 
Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.11.02/2019. Valor Global 
Contratado: R$ 97.167,68 (noventa e sete mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta 
e oito centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. Dotações 
Orçamentárias: 0606.10.301.0171.1.008 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE 
UNIDADES DE SAUDE / 0606.10.301.0171.1.009 - 
CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE SAUDE. Elemento de 
Despesas: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Assina pela Contratante: LUIZ BEZERRA 
DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Jane Maria 
Silva Monte. Data da Assinatura: 17/01/2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Presidente da CPL. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020

5 - Ano IV - Nº 296



ESTADO DO CEARÁ 

                              

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 17.01.04/2020 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO – Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. Contratada: FREITAS DE LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
- ME, CNPJ Nº 23.485.486/0001-09 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS 
DA UNIDADE BÁSICA DE CRIOULAS, LOCALIZADA NO DISTRITO DE CRIOULAS 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. 
Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.11.03/2019. Valor Global 
Contratado: R$ 160.365,06 (cento e sessenta mil, trezentos e sessenta e cinco reais e 
seis centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. Dotações 
Orçamentárias: 0606.10.301.0171.1.008 - CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE 
UNIDADES DE SAUDE / 0606.10.301.0171.1.009 - 
CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE SAUDE. Elemento de 
Despesas: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Assina pela Contratante: LUIZ BEZERRA 
DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Alexandre de 
Lima Silva. Data da Assinatura: 17/01/2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Presidente da CPL. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020
6 - Ano IV - Nº 296



 

ESTADO DO CEARÁ 
 

 

 
 

                   

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 21.01.01/2020 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. Contratada: ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF ENGENHARIA E 
CONSTRUCAO, CNPJ Nº 28.432.179/0001-75 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 
MELHORIAS DA ESCOLA CLEONICE FREIRE DE QUEIROZ NO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO - Procedimento 
Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 24.10.01/2019. Valor Global Contratado: R$ 
639.116,65 (seiscentos e trinta e nove mil, cento e dezesseis reais e sessenta e cinco 
centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 120 (cento e vinte) dias. Dotações 
Orçamentárias: 1313.12.361.0231.2.048 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
EDUCACAO BASICA – FUNDAMENTAL / 1313.12.361.0231.2.056 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - FUNDAMENTAL. Elemento de Despesas: 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Assina pela Contratante: ALCIDES LEITE DA SILVA 
NETO (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Arthur Nunes de Freitas. Data 
da Assinatura: 21/01/2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4MJXGKJN3FV+BWH7PUIHW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020

7 - Ano IV - Nº 296


		2020-01-23T09:51:32+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




